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Фонд №41 
Опись №2 
дел по личному составу 
за 1907-1917 гг. 

 
 

№№ 
п/п 

Делопроиз 
водствен 
ные индек 
сы или 
номера по 
старой 
описи 

Заголовок дел Крайние 
даты 

Кол-во 
листов 

Приме-
чание 

 
1 2 3 4 5 6 

  1907 год    
1 
 

оп.1 
д.22 

Дело по прошению непременного 
члена Борисоглебской уездной земле-
устроительной комиссии И.М. Штепы 
о его увольнении в отставку за де-
кабрь 1907 г. – февраль 1908 г. 
 

9 дек. 
1907 г. 
8 февр. 
1908 г. 

22  

  1908 год  

 
   

2 оп.2  
д.16  

 

Формулярные списки о службе быв-
ших непременных членов и секрета-
рей уездных землеустроительных ко-
миссий Тамбовской губернии за ап-
рель 1908 г. – май 1912 г.  
 

9 апр.  
1902 г.  
26 мая  
1912 г.  

 

216  
 

 

3 
 

оп.2  
д.8  

 

Требовательные ведомости на выдачу 
денежного содержания служащим гу-
бернской землеустроительной комис-
сии, переписка с Тамбовской кон-
трольной палатой о представлении 
расходных документов и др. за апрель 
1908 г. – январь 1909 г.  
 
 

25 апр.  
1908 г.  
13 янв.  
1909 г.  

 

635  
 

 



2 

1 2 3 4 5 6 

  1909 год 1 

 

   

4 
 

оп.3  
д.59  

 

Прошения агрономов о приеме на 
свободные должности в губернскую 
землеустроительную комиссию за 
июнь-август 1909 г.  
 
 

22 июня  
28 авг.  
1909 г.  

 

9  
 

 

  1911 год 2 

 

   

5 
 

оп.5  
д.12  

 

Списки лиц, подавших прошения о 
предоставлении им должностей по аг-
рономической части при землеустрои-
тельных комиссиях за 1911 год  
 

11 янв.  
2 дек.  
1911 г.  

 

55  
 

 

  1912 год 3 

 

   

6 
 

оп.12  
д.6  

 

Требовательные ведомости денежного 
содержания чиновников и служащих 
губернской землеустроительной ко-
миссии и чертежной мастерской за 
1912 год 
 

янв.  
дек.  

1912 г.  
 

158  
 

 

  1913 год  

 

   

7 
 

оп.8  
д.9  

 

Прошения разных лиц и списки кан-
дидатов на должность непременных 
членов уездных землеустроительных 
комиссий Тамбовской губернии за де-
кабрь 1913 г. – июнь 1916 г.  
 

9 дек.  
1913 г.  
4 июня  
1916 г.  

 

26  
 

 

  1914 год  

 

   

8 
 

оп.8  
д.10  

 

Прошения разных лиц об определении 
их на службу в канцелярию губерн-
ской землеустроительной комиссии за 
январь 1914 г. – январь 1917 г.  
 

28 янв.  
1914 г.  
3 янв.  
1917 г.  

 

91  
 

 

  1916 год4  

 

   

9 
 

оп.15  
д.2  

 

Списки служащих Козловской и 
Усманской уездных землеустроитель-
ных комиссий и переписка тамбовско-
го губернского землемера с губерн-
ской землеустроительной комиссией о 
приеме и об увольнении должностных 
лиц  

31 дек.  
1916 г.  

16 марта  
1917 г.  

 

13  
 

 

                                                 
1 Документы за данный год см. также в дд. №№1, 2. 
2 Документы за данный год см. также в д. №1. 
3 Документы за данный год см. также в д. №1. 
4 Документы за данный год см. также в оп.1, в дд. №№282, 998. 



3 

1 2 3 4 5 6 

10 
 

оп.10  
д.11  

 

Ведомости об удержаниях, произве-
денных при выдаче денежного содер-
жания землемеров, требовательные 
ведомости содержания чиновников 
губернской землеустроительной ко-
миссии за 1916 год  
 
 

янв.  
дек.  

1916 г.  
 

365  
 

 

11 
 

оп.15  
д.1  

 

Требовательные ведомости на содер-
жание служащим губернской земле-
устроительной комиссии и землеме-
рам землеустроительных комиссий за 
декабрь 1916 г. – август 1917 г.  
 

22 дек.  
1916 г.  

авг.  
1917 г.  

 

  

 
 
 
 В опись внесено 11 (одиннадцать) дел, с №1 по №11. 
 
Архивист 1 кат.       Т.А. Леонова 
 
27.05.2011 
  

 


